

Pasidalino gerąja darbo patirtimi ir sustiprino bendradarbiavimą

Audronė PUIŠIENĖ

► Kretingos suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras, vienintelis mūsų rajone turintis Švietimo ir mokslo ministerijos akreditaciją nuotoliniu būdu mokyti visoje šalyje, savo bendraminčius sukvietė į II respublikinę mokslinę-praktinę konferenciją „Šiuolaikinių informacinių ir ryšių technologijų panaudojimo įtaka ugdymo kokybei.“

„Mūsų konferencijos tikslas – aptarti šiuolaikinių informacinių ir ryšių technologijų panaudojimo įtaką formaliojo ir neformaliojo ugdymo kokybei bei stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą“, – renginio esmę nusakė Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro direktorė Irena Dukštienė, pasidžiaugusi sėkmingu bendradarbiavimu ne tik su šalies suaugusiųjų mokymo centrais, gimnazijomis, bet ir su aukštosiomis mokyklomis.

Konferencija bendrai veiklai

sutelkė lektorius iš Švietimo informacinių technologijų, Ugdymo plėtotės centrų, Lietuvos nuotolinio ir e.mokymosi asociacijos, Šiaulių universiteto. Plenariniuose posėdžiuose be šių institucijų pranešėjų gerąja darbo patirtimi dalinosi Vilniaus, Tauragės, Klaipėdos, Kauno suaugusiųjų mokymo įstaigų, Klaipėdos Ažuolyno, „Vėtrungės“, „Aukuro“, Šiaulių Juliaus Janonio, Kelmės Kražių gimnazijų, Klaipėdos Gedminų progimnazijos, Utenos kolegijos atstovai. Jie aptarė interaktyvių mokymo formų bei metodų taikymą mokant įvairių disciplinų, integruotose pamokose, projektų metodo panaudojimo galimybes ugdant mokinio kompetencijas, įtraukiant mokinį į aktyvų mokymąsi, informacinių technologijų įtaką savarankiškam mokymuisi.

„Kad galėtume inicijuoti tokią konferenciją, teko nueiti ilgą kelią: iki 2013 m., įdiegiant nuotolinį mokymą mūsų centre, dabartinio Švietimo skyriaus vedėjo Antano Sungailos iniciatyva buvo rengiami mokymai, seminarai, kaip turė-



► Konferencijos dalyvius sveikina Kretingos suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro direktorė Irena Dukštienė. *Darius Sypalio nuotr.*

tume pasirengti nuotoliniam mokymui, kaip dirbti su specialiomis programomis, kaip sukurti vaizdinį pamokų turinį. Ir tik gerai pasiruošę, gavome Švietimo ir mokslo ministerijos įvertinimą – leidimą nuotoliniu būdu mokyti šalies mastu: kiekvienais mokslo metais turime po tris klases, kurios mokomos nuotoliniu metodu“, – teigė Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro direktorės pavaduotoja Palmira Jurgilienė, kurios pastebėjimu, pasibaigus konferencijai, su viena iš jos iniciatorių Šiaulių universiteto docente Sigita Turskiene jau dėliojami nauji planai, kuriami nauji sumanymai kitai konferenci-

jai – šis renginys turi nuoseklų tęstinumą, kuriam pritarė ir šiųmetės konferencijos dalyviai.

Kretingos suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro direktorė I. Dukštienė akcentavo, jog ugdymo įstaiga nuveikė labai daug, kol įdiegė ir įsisavino nuotolinio mokymo metodą: „Visų pirma, buvo būtina sukurti tvirtą mokymo bazę, antra, – parengti mokytojus, kurie be atitinkamos kvalifikacijos šio darbo negalėtų dirbti. O kadaigi technologijos nenumaldomai žengia į priekį, vietoje nesustosime ir mes – esame už naujoves ir pažangą.“

Mokslinėje-praktinėje confe-

rencijoje dalyvavo 70 dalyvių, pritaikant informacines bei ryšių technologijas kai kuriems pranešimams buvo pasitelktas vaizdo ryšys.

Kretingos suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras mokslinę-praktinę konferenciją rengė kartu su Šiaulių universitetu, Lietuvos nuotolinio ir e.mokymosi, Suaugusiųjų mokymo centrų vadovų asociacija, rajono Švietimo skyriumi, Pedagogų švietimo centru.